平成 17年度 第 6回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

日  時

場  所

出席者数

欠席者数

平成 17年 9月 3日 (土 )

集会所

24名

4名

19:00～ 21:45

1.議 題

①第 5回役員会議事録の確認

②統一自治会長より

③事務局長より

④ 30周年記念実行委員長よ

⑤各専門部担当より

⑥各事務局担当より

⑦各単位自治会長より

③その他

2.議 事

①第 5回役員会議事録の確認

一部訂正の上、承認された。

②統一自治会長より、

・第 3回鵜沼北 IC問題協議会を9月 18日 (日 )9時 30分より、ふれあいセンタ

ーにて開催の案内があった。 当日役員の方は、 8時 30分に来て頂きたいとのお願い

があつた

・自治会長研修会 (11月 12日 、 13日 )の案内が、9月 15日 頃に各自治会長に

届きます。締め切 りは 9月 20日 なので、返事の連絡を頂きたいとの案内があった。
0各務原市の

゛
水と緑の計画について

゛
の会合が 3回開催される。人木山地区より、

環境担当者に参加のお願いをしたとの報告があった。

・ 5丁 目東公園の東側階段の手すりは、ふじだなといっしょに付けるとの報告があつ

た

・人木山小学校裏のガー ドレールが錆びている。使用に問題なければ錆を落とし、色

を塗るとの報告があった。

。「統一自治会長、8月 の活動」の書類にての報告があった。

-1

③事務局長より、

。前回の役員会にて承認 されたテン トの購入に関して、寸法 (2間 ×4間)と 金額及

び文字記入の提案があり、再度承認されたち

。「30周年記念事業の準備状況確認 (そ の 1)」 について、
゛

音楽会
゛゛

写真展
゛゛

フリーマーケット
゛

の各役割分担を自治会担当者と実行委員及びその他関係者 とよく

打ち合わせをしてほしいとの依頼があつた。特に'写真展
゛

の展示作業と撤去作業に

は、役員全員の協力のお願いがあつた。

④ 30周年記念実行委員長より

・欠席

⑤ 各専門部担当より

i)環境担当者より、

・ [～ペットを飼 うためのルールを守 りましょう～]の回覧についての提案があり、一

部訂正の上、承認 された。

・ [秋期市民清掃 (平成 17年 11月 6日 )清掃分担 (地域 。人員)案]について、

指揮者の確認と中仙道交差点～町名碑は、石亀神社歩道際までとし、 50cmの 清掃

範囲とする。また新池西側近辺池法面は、人員増は行わず、草刈機を 2台→ 3台に増

や し、かつ道路際から50cmの 清掃範囲とする。

・「公園の清掃状況」・つつ じが丘公園 東広場の清掃担当について、まずは現在行つ

ている4丁 目、 5丁 目、 7丁 目の班長会議で意見を問いてから、再度役員会で検討す

ることになつた。

・シニアクラブヘの環境倉庫の鍵の貸し出しについて、シエアクラブが上池クラブヘ鍵

を借 りに行くことになつたとの報告があつた。

五)防災担当者より、

。「お願い 団地内の迷惑路上駐車防止について」の回覧の提案があり、一部訂正の上、

承認 された。

。 「秋の防災訓練実施要領」についての説明があつた。

・ 17年度の防災備蓄品の購入に関し、次回に爪付きジャッキと組立式搬送用 リアカ

ーの購入の提案を行 うとの報告があった。

五)文体担当者より、

・ [平成 17年度盆踊 り大会決算報告書]を一部訂正の上、会計担当者に提出するとの

報告があった。

0盆踊 り大会の落 し物 (現金で 1,228円 )を雑収入にしてはどうかと提案があり、

承認 された。

-2

市)広報担当者より、

09月 発行の [タ イムズつつじが丘]が、一部訂正の上、承認された

v)福祉委員長より、

・現在の車椅子が貸 し出し状況が
゛

0゛ 、ご近所の方に、声を掛けて頂きたいとのお

願いがあつた。

⑥ 各事務局担当より

i)まちづくり協議会担当者より、

・『人木山健康ウォーク2005」 の説明があった。その際の役割分担で、健康コース

の引率 0誘導を各町より1名ずつ出して頂き、出て頂ける方の名前を連絡してほしい

とのお願いがあつた。

五)体育指導員担当者より

・「2005各 務原市 スポレク祭」の案内があつた。

・「スポーツクラブの会費を助成します」の案内があった

面)青少年育成担当者より、

・特になしとの報告があつた。

市)ふれあいセンター管理担当者より、

「ふれあいセンター管理運営規則及び細則の内容改正」について

0第 5条 (委員会の開催)の開催月の変更と第 10条 (使用後の点検)の内容の追加

及び第 11条 (清掃)の内容の変更に関しての提案があり、承認された。日付は、本

日 (2005年19月 3日 )とする。

・ふれあいセンターの障子の張り替えについて材料費を含めての提案があり、承認さ

れた。それに伴 う9月 25日 (日 )実施日に各町より1名 のボランティア参加のお願

いがあつた。

v)総務担当者より
・特になしとの報告があつた

宙)会計担当者より

・欠席

⑦ 各単位自治会長より

1)1丁 目副自治会長より、

0特になしとの報告があつた。

五)2丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があつた。

澁)3丁 目副自治会長より、

・特になしとの報告があつた。

-3-

市)4丁 目自治会長より、
0特になしとの報告があった。

v)5丁 目自治会長より

0特になしとの報告があった。

宙)6丁目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

前)7丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があつた。

価)8丁目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

③ その他 (連絡事項)

。上池クラブより、

各務原市の水と緑のコンクールで、努力賞を頂いたとの報告があった。

・議長より、次国の事務局会議を9月 24日 (土)に、 30周年記念事業実行委員会

を9月 25日 (日 )に、役員会を 10月 1日 (土)に開催するとの案内があった。

以 上

<配布資料>

平成 17年度 第六回役員会

第 6回役員会上程事項

統=自治会長、8月 の活動

30周年記念事業の準備状況確認 (その 1)

公園の清掃状況

お願い 団地内の迷惑路上駐車防止について

秋の防災謝1練実施要領

付表 2 統二自治会で一括保管するもの

人木山健康ウォーク2005
役割分担と作業内容 【2005八木山健康ウォーク

1.2005各 務原市 スポレク祭

2.スポーツクラプの会費を助成 します

3.ふれあいセンター  (委員会の開催)(使用後の点検)(清掃)

4.平成 17年 8月 度予算実績

5。 平成 17年 8月 度出納報告

-4-

以  上